
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 382

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 52     | LIQUIDAZIONE  QUOTA  DEI  COMPENSI PER PERFORMANCE
--------------| ORGANIZZATIVA  E  INDIVIDUALE  DA CORRISPONDERE AL
DEL          | PERSONALE  DELLE  CATEGORIE PROFESSIONALI IN POSI=
21-09-20     | ZIONE  DI  COMANDO PRESSO L'UFFICIO SPECIALE RICO=
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 02.07.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, Finanziaria e Contabile;

PREMESSO
- che il decreto legge n. 189 del 17 ottobre 2016, all’ art. 2,
comma 2, all’art. 3,comma 1 e art. 50, come convertito con
modificazioni dalla Legge n. 229 del 15 dicembre 2016,  ha
previsto l’istituzione in ogni Regione dell’Ufficio Speciale per
la Ricostruzione post-sisma 2016;
- che con Ordinanza n. 2 del 27 dicembre 2016 del
Vicecommissario per la Catiuscia Marini è stato costituito
l’Ufficio speciale per la Ricostruzione (USR) per la Regione
Umbria prevedendo, tra l’altro,  l’assegnazione di personale
anche comunale a copertura della dotazione organica dello
stesso;

VISTA la D.D. n. 168 del 13.1.2017 e sue modifiche ed
integrazioni, con la quale è stato indetto l'Avviso Pubblico di
mobilità per n. 28 unità di personale di categoria D e C, da
destinare all'U.S.R. Regione Umbria;

PRESO ATTO che i dipendenti De Santis Anna Rita e Nardi Fabrizio
sono risultati idonei e utilmente collocati nella graduatoria
approvata con D.D. n. 6315 del 21.6.2017 relativa all'avviso
pubblico cod. ME1/28-USR17;

VISTA la nota della Giunta Regionale - Direzione Regionale
Salute, Welfare, organizzazione e risorse umane - Servizio
Organizzazione, gestione amministrazione del personale con la
quale si chiedeva il nulla osta al comando presso Ufficio
Speciale per la Ricostruzione (USR Umbria), per le esigenze
dell'Ufficio stesso dei suddetti dipendenti;

VISTA la delibera di Giunta comunale n.71 del 21/09/2017, che ha
disposto:
- la concessione del nulla osta al comando dei dipendenti De
Santis Anna Rita con profilo professionale di "Istruttore
Amministrativo" (Cat. C - posiz. econ. C4) e Nardi Fabrizio con
profilo professionale di "Istruttore tecnico" (Cat. C - posiz.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 52 del 21-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



econ. C1) presso l’USR Umbria, con validità dal 1.10.2017 fino
al 31.12.2018, eventualmente prorogabile in base a disposizioni
normative;
- che le competenze spettanti ai sig.ri De Santis Anna Rita e
Nardi Fabrizio, ivi compresi gli oneri riflessi, continueranno
ad essere corrisposte dal Comune di Preci e successivamente
rimborsate dalla Regione Umbria;
- che gli oneri relativi al personale in argomento sono a carico
delle risorse messe a disposizione degli USR ai sensi del DL n.
189/2016, convertito con L. n. 229/2016 e s.m.i., così come
disposto con Ordinanza n. 4 del 31.05.2017 del Vicecommissario
per la Ricostruzione nei territori interessati dal sisma del
24.08.2016 e seguenti;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 comma 3 della Convenzione di
istituzione dell'U.S.R., che così stabilisce: "Per quanto non
espressamente disciplinato dalla presente convenzione,
all'organizzazione e funzionamento dell'Ufficio speciale per la
ricostruzione si applicano le disposizioni in materia vigenti
nell'ordinamento della Regione Umbria", il nuovo Sistema di
Misurazione e di Valutazione della Performance (SMVP), relativo
al ciclo della performance della Regione Umbria approvato con
DGR n. 57/2019, si applica anche per la valutazione della
performance
U.S.R.
;

VISTE le note dell’USR Umbria assunte al protocollo dell’Ente n.
6216 e n. 6218 del 15.09.2020, con cui viene richiesto di
provvedere alla liquidazione della quota parte della performance
organizzativa e individuale per l'anno 2019, nelle more della
definizione del processo di valutazione, in favore dei sigg.ri
De Santis Anna Rita e Nardi Fabrizio come di seguito
specificato:

Nardi Fabrizio

-Produttività pari ad Euro 975,00;

De Santis Anna Rita

-Produttività pari ad Euro 975,00;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interessi;

VISTO il comma 2 dell'art. 107 del decreto Legge 17/03/2020, n.
18 avente ad oggetto "Differimento di termini
amministrativo-contabili" che, in considerazione della
situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla
diffusione da COVID-19 e della oggettiva necessità di
alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici, ha prorogato il termine per la deliberazione del
Bilancio di Previsione da parte degli enti locali al 30/09/2020;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 52 del 21-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DETERMINA

1.Di dare atto che

- alla sig.ra De Santis Anna Rita e al sig. Nardi Fabrizio, è
stata corrisposta:
la somma di euro 975,00 (ciascuno), quale quota parte della
performance organizzativa e individuale per l'anno 2019, nelle
more della definizione del processo di valutazione;

2. Di dare atto che la somma complessiva di euro 1.950,00 oltre
oneri e IRAP è stata imputata ai capitoli stipendi del Bilancio
di previsione 2020/2022 in corso di predisposizione;

3. Di dare atto che l'intera spesa verrà interamente rimborsata
dalla Regione Umbria;

4. Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza
del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 52 del 21-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 21-09-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 29-09-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 29-09-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 52 del 21-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


